绍市中医〔2021〕105号

绍兴市中医院关于印发绍兴市中医院停车场内机动车损坏补偿规定的通知

各科室：

《绍兴市中医院停车场内机动车损坏补偿规定》经院长办公会议讨论通过，现印发给你们，请各科认真贯彻执行。

                              绍兴市中医院

                            2021年11月15日

绍兴市中医院停车场内机动车损坏补偿规定

为规范医院停车场管理，确保机动车停放安全有序，同时又能保障职工和患者的合法权益，结合医院实际，对停车场内异常发生机动车损坏有关补偿作如下规定：

一、本方案所指停车场是指医院停车场和外租停车场（波影风光酒店停车场）。
机动车驶入医院停车场，驾驶员必须服从医院停车场管理员的指挥，将机动车有序停放在指定区域。未按规定停放的，在停车场内发生车损，医院概不负责。

二、机动车发生车损原因及处理程序

（一）因医院停车场管理员失责造成机动车损失的，交通管理员应主动协助车主向车辆保险公司进行报案，医院按流程赔偿车主自担的损失部分。

（二）机动车在医院停车场内发生交通事故的，肇事各方应向交警部门和保险公司进行报案，肇事各方各自负责应承担的损失。

（三）机动车按规定停放在停车场内在未行驶的情况下发生车损，停车场管理员应配合车主向保险公司或所在地派出所进行报案，保卫科配合进行调查或提供相应证据。

1.经调查，有明确责任人的，由所在地派出所进行处理。

2.经调查，无明确责任人的，医院按规定流程对车主自担损

失部分酌情进行补偿（自负金额的50%）,损失一万元以上的另议。

三、机动车损失处理相关部门

（一）机动车损失补偿处理职能部门为医患办和保卫科。

（二）机动车车损责任由交警部门认定，车辆损失由保险公司认定。

（三）机动车维修认可单位为符合绍兴市财政局规定的定点维修供应商或与车辆品牌一致的4S店。

四、机动车损失补偿流程

（一）由机动车损失车主申报机动车损失补偿审批表；

（二）机动车损失补偿审批表同时应提供包括但不限于以下资料：

1.机动车停放时及损坏后的影像证明；

2.机动车行驶证及车主驾驶证、身份证；

3.交警部门责任认定书（若有）；

4.保险公司车损认定书及理赔证明；

5.维修费用票据及维修清单。

6.经医患办和保卫科共同确认，后勤分管院长审批后给予补偿。

六、本方案解释权归医院医患办和保卫科。

附件：《绍兴市中医院停车场内车辆损失补偿申请审批表》

附件
绍兴市中医院停车场内机动车损失补偿申请审批表

	车主姓名

	联系电话

	车    牌

	品   牌

	型   号

	颜  色

	发动机号

	设别代码

	车辆损失情况描述

	车辆损失原因说明

	车辆维修费用（元）

	维修单位

	保险公司理赔（元）

	车主自负费用（无）

	以上为车主填写

	补偿比例（%）

	补偿金额（元）

	补偿金额（大写）
	人民币    万   仟   佰   拾   元    角    分

	医患办意见
	签名：

                                日期：

	保卫科意见
	签名：

                                日期：

	财务科意见
	签名：

                                日期：

	分管

院长审批
	签名：

                                日期：

附件资料：1.机动车停放时及损坏后的影像证明；2.机动车行驶证及车主驾驶证、身份证;3.交警部门责任认定书（若有）; 4.保险公司车损认定书及理赔证明；5.维修费用票据及维修清单。

  绍兴市中医院党政综合办公室     2021年11月16日印发